
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN N° 034 DE  2020 
 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

Pág. 1 de 3 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE 
SUCRE 

 en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el Acuerdo 01 de 2010 emanado del Consejo Superior Universitario, establece las distinciones e incentivos, 
así como los procedimientos para que estos sean otorgados a los estudiantes de pregrado de la Universidad 
de Sucre; 

 
Que los Jefes del Departamentos de Economía, Administración de Empresas y Contaduría, presentaron al 

Consejo de Facultad el listado de los estudiantes por semestre de los programas de Economía, 
Administración de Empresas y Contaduría Pública, que se hicieron acreedores a tal beneficio por la obtención 
de los mayores promedios en el primer periodo académico de 2020; 
 

Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión del día 30 de noviembre de 
2020 según Acta N°038 revisó la información presentada por los Jefes de Departamento teniendo en cuenta 
los considerandos anteriores; 
 

Que, en mérito de lo anterior, 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento (100%) del valor del derecho de matrícula ordinaria 
para el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes de los programas de Economía, Administración de 
Empresas y Contaduría Pública, que cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 125 del Acuerdo 01 de 2010 
Reglamento Estudiantil, durante el primer periodo académico de 2020. 
 
Programa de Contaduría Pública: 
 

No. Apellido Nombre Identificación Semestre 
Promedio 
Periodo 

1 Scaldaferro Sandoval Stacey 1005440060 01 4.19 

2 Villadiego Medina Vanessa 1069464002 01 4.17 

5 Ortega Olmos Diego Andrés 1192790422 02 4.12 

6 Aguas Cruz Nelson Enrique 1102808880 03 4.17 

7 Bertel Solano Andrea Paola 1193370237 03 4.13 

8 Morales Villadiego Valentina 1005605441 04 4.19 

9 Aristizabal Monterroza Maria Isabel 1193436184 04 4.17 

10 Solar Rivero Alejandra 1005659524 05 4.17 

11 Vergara Vergara Vidal Felipe 1103119936 06 4.09 

12 Salas Martínez Cristian 1005523673 07 4.19 

13 Manchego Moreno Fabio Andrés 1127657897 07 4.09 

16 Lara Bohórquez Carolina Isabel 1192784721 08 4.19 

17 Díaz Avilez Brianda Daniela 1066173820 08 4.13 

20 Guerrero Infante Sahory Andrea 1108767274 09 4.00 

  



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN N° 034 DE  2020 
 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

Pág. 2 de 3 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

Programa de Administración de Empresas: 
 

No. Apellidos Nombres Código Semestre 
Promedio 
Semestre 

1 Salazar Arrieta Yennifer Paola 5012011027 01 4.33 

2 Gores Rojas Dayana Liseth 5012011006 01 4.28 

3 Arrieta Sierra Sindy Paola 5011921040 02 4.56 

4 García Santos Karen Yulieth 5011921014 02 4.44 

5 Rodríguez Carrascal Esteban Andrés 5011911009 03 4.49 

6 Benítez Díaz Darling Dayana 5011911066 03 4.48 

7 Almanza García María Del Carmen 5011821021 04 4.13 

8 Soto López Juliana Julieth 5011811053 05 4.41 

9 Suarez Contreras Leonardo 5011811002 05 4.39 

10 Salgado Palencia Daniela Andrea 5011721029 06 4.30 

11 Cárdenas Díaz Isabella 5011721070 06 4.28 

12 Bejarano Cuesta Carolina 5011711028 07 4.57 

13 Rodríguez Taborda Liney Andrea 5011711049 07 4.34 

14 Chaparro González Kevin 5011611087 08 4.40 

15 Beltrán Álvarez Rubén Aldair 5011729001 08 4.40 

 
 

Programa de Economía: 
 

No. Apellidos Nombres Código Semestre 
Promedio 
Semestre 

1 Lobo Zuluaga Diego Andrés 5032011037 1 4.51 

2 Reyes Payares Raiza Narsey 5032011009 1 4.41 

3 Pereira Barboza Cristian José 5031921019 2 4.23 

4 Mayoriano Tovar Yelena Sandrith 5031921061 2 4.17 

5 Díaz Esquivel Kelly Yohanna 5031911014 3 4.48 

6 Buelvas Bedoya Ángel De Jesús 5031911045 3 4.45 

7 Paternina Ramírez Robert Enrique 5031821059 4 4.64 

8 López Cruz María Esperanza 5031821001 4 4.62 

9 Manchego Berrio Keyla Andrea 5031811005 5 4.21 

10 Zabala Contreras Diego Leonidas 5031621020 8 4.38 

 
 
Artículo 2º. Conceder Matricula por Rendimiento Académico equivalente al cincuenta por ciento (50%) del valor del 

derecho de matrícula ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes de los 
programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública, que cumplieron los requisitos 
establecidos en el Artículo 126 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el primer periodo 
académico de 2020. 

 
Programa de Contaduría Pública: 

 

No. Apellido Nombre Identificación Semestre 
Promedio 
Periodo 

1 Mosquera González Celena 1193122159 01 4.13 

2 Romero Hernández Jesús David 1005574460 01 4.12 

3 Canole Martínez Jhon Jairo 1005439318 07 4.09 

4 Vergara Pérez Mauro Luis 1102883802 07 4.09 

5 Martínez Montalvo Saray Liseth 1100691134 08 4.12 

6 Álvarez Caraballo Manuel De Jesús 1102883819 08 4.12 

 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCIÓN N° 034 DE  2020 
 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

Pág. 3 de 3 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

Programa de Administración de Empresas: 
 

No. Apellidos Nombres Código Semestre 
Promedio 
Semestre 

1 Soto Mejía Yina Mercedes 5012011042 01 4.22 

2 Méndez Contreras Liz Gabriela 5012011004 01 4.21 

3 Martínez Monterroza Rafael Augusto 5011921003 02 4.36 

4 Herazo Romero Brayan 5011921027 02 4.31 

5 Mendoza Atencia María Camila 5011911028 03 4.44 

6 Mestra Geney Richard Andrés 5011911055 03 4.41 

7 Parra Álvarez Carlos Andrés 5011821067 04 3.89 

8 Giraldo Noriega Juan Sebastián 5011821038 04 3.81 

9 Narváez Pérez Lina Marcela 5011811018 05 4.37 

10 Guerra Mendoza Gabriela de Jesús 5011811046 05 4.31 

11 Guerra Hoyos Luisa Fernanda 5011721061 06 4.24 

12 Flórez Hernández Sebastián 5011721004 06 4.17 

13 Pineda Carrascal Lily Marcela 5011711040 07 4.34 

14 Ruiz Martínez Carmen Lisseth 5011711001 07 4.31 

15 Guzmán Rosario María Alejandra 5011429019 08 4.4 

16 Guerra Oliveros José Andrés 5011717778 08 4.1 

 
 
Programa de Economía: 
 

No. Apellidos Nombres Código Semestre 
Promedio 

Semestre 

1 Mercado De Hoyos Angie Daniela 5032011015 1 4.36 

2 Tapia Catalan Marinella 5032011022 1 4.34 

3 Benavides Morales Jorge David 5031921005 2 4.16 

4 Meza Gómez Adriana Lucia 5031921029 2 4.13 

5 Zúñiga Mendoza Juan Andrés 5031911003 3 4.44 

6 Salazar Contreras Margarita María 5031911070 3 4.41 

7 Oviedo Díaz Cristina Isabel 5031821028 4 4.61 

8 Bitar Carrascal David Sin Asignar 5031821063 4 4.59 

 
 
Artículo 3° La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, el día treinta (30) del mes de noviembre de 2020. 
 
 
 

JORGE DUCUARA PARALES     LUIS MANUEL ORTEGA 
Presidente       Secretario 
 
     
 

 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA   
Revisó Luis Manuel Ortega Secretario Consejo Facultad   
Aprobó Jorge Ducuara Parales Presidente Consejo Facultad  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


